2 Deinceps post scripta Archigenes de fa-
 me ingenti, bulimo Græcis appellata, itēq; de sin-
 gultu prodit quæ sequuntur. Porro eos qui ex
 ingenti fame in uis animo līquuntur, reuo cabi-
 mus odoramentis acetī, aut pulegij, aut quæ forte
 obtingit

obtingit terra aceto macerata, aut malis, aut piris, aut alijs similibus fructibus, qui ad manū sunt. Panem insuper odorandū dabimus, & ingerere cōgemus. Ad hæc enim singula confestim excitant, & præterea ad sullā carnē assaram ac coctā, & in uniuersum ad omne quod multū alit, & præsertim ea que odorē nidorosum ac probe conditū habēt. Per huiusmodi enim odores ut plurimū tales reuocantur. Nihilominus tamen etiā extremæ partes ipsorum constringendæ sunt, ipsiq; excitandi tum maxillarū punctura, tum capillorū ac aurium distentione. Refocillabis porro ab exolutione & deliquio animi, panē in uinō diluto, aut etiā aliud quippiam ex his que acruatim rescere uires possunt, exhibendo; uelut sunt oua forbilis, bulbi, cochleæ. Etenim singula hæc stomachi humiditatem eximunt, & in modica mole multā uim complexa cumulatim corroborant. Singulicūtibus autem ratā cum uinō dato, aut nitrū in aqua mullā; aut opium, aut calstrum, aut abrotonum, aut aristolochiam, aut daucum cretium, aut cuminum, aut anisum, aut zingiberis radicem, aut scyllam cum aceto & oleo, aut tordilion, aut dīctamnū, aut calaminthen, aut acorū, asarum item & nardum celticū, & pulegiū, singula tum per se, tū simul mixta.

Pharmacum nostrum ex succo malorum cotoneorū constans. 3

Magnæ equidem oris uentris affectiones à prædictis pharmacis curantur. Moderatas uero omnes feruē, præter eas quæ ex uementi ardore fiunt, subseriptū medicamentū iuuat. Succī malorū cotoneorū sextarios ij. mellis Attici sextarios ij. acetī sesquifextariū. Si uero multū acre fuerit sextarium unū. Zingiberis quadrantē. piperis albi unc. i. Arida insperges, ubi malorū succus cū melle & aceto coctus ad lentū ignē, Attici mellis crassitudinem acceperit. Aliud ex malorū cotoneorū carnē cōstans. Malorū cotoneorū carnis lib. iij. mellis lib. iij. acetī albi lib. iij. piperis quadrantē. zingiberis quadrantē. petroselinī Macedonicī uncīā unam.

De pharmacis que forissecus ori uentris imponuntur. Cap. V

Vocant quidem plurimi medicī haud scio quare uelut Asclepiades & Andromachus, omnia pharmaca que forissecus imponuntur, siue adstringendo cōdensent, siue indurēt, Malagmata, quæ uox emollitionis significationē habet. Verū nos permittemus ipsis etiā si non proprie appellent. Quæ autē conscripserunt ad stomachi affectiones comoda pharmaca, per experientiam non illorū solum, sed etiā nostram approbata, ea nunc adscribe mus, ab his que Asclepiades prodidit initio factō.

Que pharmaca Asclepiades ad stomachi affectiones in quarto exteriorum tradidit, que uerelle inscribit. 2

Euoni ad stomachi subuerfiones, doloresq; facit partim etiā ad inflammationes. Oenāthes drach. viij. croci drach. ij. rosarum siccarum drach. iij. meliloti drach. iij. mastiches drach. iij. ramentorum succini drach. iij. carnis phœnicobalanorum quadrantē. Vini myrtei quod satis est. Arida tundito & per angustissimū cribrū concernito, & cum uino myrteo diluito, ut cerati spissioris crassitudinē accipiant, his carnem phœnicobalanorū addito,

Galen.

A & conuallata cerato ex rosaceo apparato excipito, & linteolo infarta ori uentris imponito. Facit & ad oculos inflamatos. Aliud Oenāthes drach. vi. croci drach. iij. myrrhæ drach. iij. floris rosarum drach. iij. meliloti, mastiches, utriusq; drach. iij. aloes drach. iij. corticis mandragoræ drach. iij. Carnis palmularum quadrantē. Excipi cerato ex rosaceo apparato. Asclepiadæ qui philophysicus dictus est, hoc est natura studiosus, ad stomachi subuersiones. facit & coeliacis & dysentericis. Seminis hyoscyami drach. iij. seminis apij drach. iij. floris rosarum drach. ij. seminis anisi drach. ij. succi hypocythidis drach. ij. myrrhæ drach. ij. croci sesqui drachmam. opij sesquidrachmam. Arida tundito & per angustissimū cribrum concernito. Hypocystidem uerō et myrrhā, & papaueris succū, uino myrteo dissoluta aridis adijcito, & pastillos forma to, eosq; in umbra rescicato. Vfus tempore quantum opus est tusum, melle cocto excipito, & deinde linteolo infarta locis affectis imponito. Si fortis fuerit fluxio, succi hypocythidis aliam adhuc drachmam addito, & floris rosarum tantundem.

B Aliud Galli Marci Asclepiadæ, ad eandem affectiones. Seminis hyoscyami drach. iij. floris rosarum drach. ij. anisi drach. ij. seminis apij drach. iij. opij drach. i. succi hypocythidis drach. ij. myrrhæ troglitidis drach. ij. croci sesquidrachmā. uini myrtei quod satis est. mellis cocti quod sufficit, præparata ac utere ut dictū est. Eiusmodi pharmaca etiam bibuntur, & ualde auxiliantur. Cohibito autē fluxu & sequēte dolore, tantū pondus cerati rosacei ad pharmaci cōfectionē addere oportet. Si uero multa fluxio cōtingit, ad pharmacum succi hypocythidis drach. iij. conijcio, & flores rosarū aliam drachmam. Vigilijs infestantibus, etiā succi papaueris aliam drachmā addo. Aliud Nicerati, coeliacis, dysentericis ualde generosum. Oenāthes drach. ij. rosarum siccarū unc. i. mastiches unc. i. aloes unc. i. gallarum omphacitidū unc. i. aluminis rotundi unc. i. acaciæ unc. i. ceræ lib. i. picis brutæ quadrantē, olei myrtei lib. i. arida cum liquidis cōmittito. Aliud ualde præclarū. Oenāthes unc. i. omphacij unc. i. gallæ omphacitidis unc. i. aluminis scisci unc. i. acaciæ unc. i. cytinorum masti punicī, balaustij, mastiches, singulorum unc. i. uini myrteæ quantum satis est his subigēdis, carnis phœnicobalanorum sexuncem, excipe cerato lentissimō, præparata ac utere ut dictū est. Hæc quidem igitur præscripta pharmaca facultatis sunt adstringentioris. Quæ uero deinceps ab Asclepiadæ prodita sunt, mixtam facultatē habent, adeo ut etiam induratas inflammationes curent, & propterea etiā hepaticis utilia sunt. Opus enim habent etiam illi adstringentiū ad laxantiā mixtura, non tamen æque ut stomachicis. In stomachicis enim medicamentis qualitas adstrictoria prædominatur. Malagma Nilo inscriptum, Facit ad præcordiorū dolores, dissoluit omnē duritiē. facit & ad exarticulata & luxata post declinationē inflammationum impositum. facit spleneticis & hepaticis. Ceræ libram unam, ammoniaci thymiamatis lib. i. olei cy

C
D

tom. 5

H 2 prinl

prini lib. i. croci semenciã, aceti quod satis est. Ammoniaci dissolutio, deinde sic arida adijcitur. Aliud ex libris Arii Asclepiadei. Ammoniaci thymiamatis lib. ij. diligenter tritas in uas fictile conijce, eiq; floris salis lib. i. adde, & olei cyprini sesquialibrã. Coque ad lentũ ignẽ assidue agitando, atq; ubi emplastri formã acceperint, adijce cerã lib. ij. qua eliquata & pharmaco amplius non inquinante, eximito ipsũ & in mortariũ transfero, conquassatũq; diligenter reponito ac utitor. Malagma Nilei crocerũ, pharmacũ accõmodatũ ad predictas affectiones, facit et ad erysipelata. Hoc usus est Licinius Atticus. Ammoniaci thymiamatis lib. i. cerã lib. i. rosacei lib. i. croci unc. i. aceti quantum sufficit, præparato pro more. Aliud Melinum inscriptũ aromaticũ, hepaticis, stomachicis, & ad præcordia dissenta, & omnẽ neruorũ per cõsensum affectionem. Ammoniaci thymiamatis drach. c. cerã ponticã drac. c. melilotorũ drac. xij. croci, myrrhã, bdellij, singulorũ drach. viij. olei cyprini lib. i. Aliud facit stomachicis, hepaticis, ad præcordia inflãmata, & omnẽ neruorũ per cõsensum affectionẽ. Cerã drac. c. croci drac. xij. ammoniaci thymiamatis drach. c. myrrhã drac. xij. bdellij drach. viij. confectionis hedychroi quadrantẽ, uini dulcis quantum sufficit, olei cyprini lib. i. præpara pro more. Aliud Neapolitã Aromaticũ inscriptũ, pharmacũ accõmodatũ ad internas affectiones. Ammoniaci thymiamatis lib. ij. cerã lib. ij. rosacei lib. ij. confectionis hedychroi librã dimidiũ, mellis librã dimidiũ, nardi celticẽ librã dimidiũ, floris iunci odorati librã dimidiũ. Vini dulcis quod satis est. Arida cum liquidis subacta cum mittito. Malagmata bona inflammationũ citra debilitatẽ inueteratarũ, quẽ ad hepatis inflãmationes similiter cõueniunt. Malagma Asclepiadæ ex meliloto, Hieraticon, hoc est pontificũ inscriptum. Stomachicis, hepaticis, & ad uiscerũ dolores. Nardi celticã 3. x. cyperi 3. x. myrrhã 3. x. cardamomi 3. viij. meliloti 3. xl. croci 3. viij. amomi 3. viij. cyphæos hieratici, hoc est sacrificulorũ 3. xvi. ammoniaci thymiamatis 3. xl. resinã terebinthinã 3. lxxx. cerã minam unam, olei cyprini 3. cxx. Vini odorati Italici heminã unam. Præpara ut dictum est ac utere. Aliud Basilicum, hoc est, Regium inscriptum, faciẽs ad predictas affectiones, omnemq; per cõsensum neruorum affectionẽ. cerã minas ij. ammoniaci thymiamatis minas ij. resinã frictã minam unam, meliloti minã dimidiũ, propolis 3. xxv. myrrhã 3. xxv. nardi celticã 3. xxv. styracis 3. xxv. cyperi 3. xxv. iridis illyricã 3. xxv. cardamomi, panacis, utriusq; 3. xxv. croci, castiã, mastiches, opobalsami, amomi, floris iunci odorati singulorum drac. xvi. Vini Italici odorati quantum sufficit. Arida cum nardini Asiã aromatici libris quatuor subacta pro more præparato.